
EQUIPE EPS 17   Février  2024 

       CALENDRIER DEPARTEMENTAL 2023-24 

         Sessions Informations + Test 

           AGREMENTS « VELO » 

Ce calendrier départemental est proposé à tous les bénévoles qui souhaiteraient intervenir.  

Chaque directeur.trice remettra au bénévole l’invitation jointe sur laquelle il.elle aura 

préalablement sélectionné la date, le lieu, et les horaires de la session choisie par le bénévole.  

Chaque directeur.trice envoie aux CPC EPS de la session concernée les annexes 2 et  l’annexe 

3 des bénévoles qui sont inscrits à la session, le plus tôt possible au plus tard 8 jours avant la 

session. Les inscriptions peuvent être refusées au-delà au regard des conditions d’accueil 

prévues.  

 

DATES HORAIRES LIEUX         CPC EPS  - accueil session 
Jeudi 7 mars 

2024 
 

9H -12H Ecole des Coureilles  
3 rue du Chateaurenard 
17180 Périgny 

Anne Sophie Rabanit 
anne.rabanit@ac-poitiers.fr  

Vendredi 22 
MARS 

9h-12h Ecole Elémentaire le treuil des 
filles 
rue des cigognes 17440 
Lagord 

Benoît Charrier 
benoit.charrier@ac-poitiers.fr  
 

Vendredi 22 
mars 2024 

13h30-16h30 
 

Ecole élé. Agripp a d’Aubigné 
17800 PONS 

Jean-Baptiste Massicot 
Jean-baptiste.massicot@ac-poitiers.fr 
 

Mardi 26 
mars 2024 

 

13h30-16h30 Ecole élé Jacques Baumont 
17130 Montendre 

Jean-Baptiste Massicot 
Jean-baptiste.massicot@ac-poitiers.fr 

Mercredi  

27 mars 

9h30-12h30 
 

Ecole Joseph Lair 
17400 St Jean d’Angély 

Laurent Rouffet 
laurent.rouffet@ac-poitiers.fr 

Jeudi 28 

mars 2024 
 

9h00-12h00 Ecole Roger Perrat à Saintes 
17 av. de Bellevue 
17100 Saintes 

Damien Billonneau 
damien.billonneau@ac-poitiers.fr 
 

Jeudi 28 
mars 2024 

13h30-16h30 Ecole primaire Libération  
2 allée du ponton 
17300 Rochefort 

Magali Pairault 
magali.pairault@ac-poitiers.fr 

Jeudi 28 
mars 
2024 

9h-12h Collège Fontbruant  
15 rue du collège  
17250 SAINT PORCHAIRE 

Sophie Luneau Bouille 
Sophie.luneau@ac-poitiers.fr 
 

Jeudi 11 
avril 2024 

13h-16h Gymnase Colette Besson , 
2rue du Dr Maudet 
17110 St Georges de didonne 

Laurent Rivet 
laurent.rivet@ac-poitiers.fr 
 

 
Jeudi 28 

mars 2024 
 

 
9h - 12h 

Salle des fêtes 
91 rue de la Juillerie 
17170 Ferrières 

Helene Belhache 
 
helene.belhache@ac-poitiers.fr 
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Documents joints 

Invitation pour chaque bénévole, date, horaires et lieu exact complétés 

préalablement par le directeur.trice. 

Fiche individuelle de demande d’agrément pour 2022-2023 pour l’activité 

Vélo :  Annexe 2 à la note de l’IA-DASEN du 20 juin 2018.  

Fiche récapitulative des demandes d’agrément  et inscriptions aux sessions  

« d’Informations + Test » : Annexe 3 à la note de l’IA-DASEN du 20 juin 2018. 

 


